

MÜTEAHHİT CUMHURİYETİ!

Kaz Dağları'nda malum Cengiz Holding'in altın arama çalışmaları doludizgin devam ediyor! İstanbul Eyüp'te dere yatağına inşaat dikilmeye devam ediyor; hem de belediye eliyle! Bunlar gözümüzün içine sokulmak istencesine yapılanlar...

Bir de hiç kimseye çaktırmadan yapılanlar; "saman altından su yürütürcesine" yapılanlar var... İnşaata açılan sit alanları, ormanlık yerler, tarım alanları, bahçeler... Tam bir talan, tam bir

rant, tam bir yağma! Nerede bir yeşil alan, nerede insanların nefes alacağı bir yer görseler gözü dönmüşçesine saldırmıyorlar. Son 20 yılda yok edilen yeşil alanlara bakın; şehirlerin ortasına ve çevre semtlere dikilen TOKİ binalarına bakın! Adeta "benden sonrası tufan" dercesine her yere beton döküyorlar; neredeyse toprağın nefesini kesecekler... Ondan sonra dönüp yüzleri dahi kızarmadan "ihanet ettik" diyorlar.

Peki bu yeşil alanları bu holding-

lere peşkeş çekenler kim? Peki bu inşaatlara izin verenler kim? Sanayii atıklarının çevreyi kirletmesini görmezden gelenler kim? Şu kadar zamanda şu kadar ev yaptık, şu kadar insanı ev sahibi yaptık diyenler kim? Sahillere koca koca alışveriş merkezlerini, devasa sitelerini vb dikenler kim? Bunu insanlara "gelişme" diye yansıtıp övünenler kim? Türkiye'yi bir Müteahhit Cumhuriyeti'ne dönüştürenler kim?

MÜCADELE BİRLİĞİ

16 Eylül 2020 - S118 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

EYLEM UMUDUN ANASIDIR

Çukurova'da tarım işçileri greve çıktılar. Düşük günlük ücretleri kabul etmeyen işçi dernekleri, "işe çıkmama" çağrısı yapınca, tarım işçileri de tam zamanında yapılan bu çağrıya uydular. İşe çıkmadılar. Peki ne oldu dersiniz?

Sakarya'da mesela, bizzat patron ve çevresindekilerin, işi bırakan Kürt işçilere nasıl bir kinle saldırdığını hatırlıyoruz hepimiz. Ama Adana'nın burjuvaları böyle gaddar değil! Onlar elini böyle işlerle kirletmez! Bu işi onlar için yapmakla mükellef olan koca bir devlet, o devletin polis ve savcılığı, mahkemeleri var.

Çukurova bölgesindeki işçi dernekleri ile Akdeniz İhracatçı Birlikleri (AKİB) arasında işçi



yevmiyelerine ilişkin yapılan görüşmelerde anlaşma sağlanamamış, işçi dernekleri 2020 yılı için 116 TL yevmiye belirlerken, ihracatçılar birliği ise 102 TL önermiş, bunun üzerine toplantı ileri bir tarihe ertelenmişti. İşçi örgütleri haklı olarak fiili bir adım attılar. İşçilere grev hakkını kullanmaları için "işe çıkmama çağrısı" yaptılar. Hatta el yazısıyla bir "manifesto" yazdılar. Gayet doğal.

Tam da bu doğallıkla, bir başka doğallıkla karşılandı patron cephesinde. Mersin'deki işçi derneğinin iki yöneticisi, apar topar terörle mücadele şubesi ekiplerince gözaltına alı-

nıverdi. Buyrun size "terör nedir", "terörist kimdir", "devlet terörizmle nasıl mücadele eder", "işçi-patron ilişkileri nedir ve devletin bu ilişkilerdeki konumu nerededir"... türünden onlarca soruya bir çırpıda verilen yanıt! Öyle uzun uzadıya anlatmak... tarihsel, toplumsal, teorik, psikolojik açıklamalar... Hayır, her şey bu kadar açık ve aleni işte.

Bazen tek bir adım, tek bir eylem on yılların kirini pasını siler insanların kafasından. Bir çırpıda, küçücük bir sıçrayışta çıplak gerçekler saçılır ortaya.

2

Yargıtay 14 Avukata Verilen Cezaları Onadı

Yargıtay 16. Ceza Dairesi, Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) ve Halkın Hukuk Bürosu avukatlarının mesleki faaliyetleri gerekçe gösterilerek mahkum edildiği dosyada 14 avukata verilen hapis cezalarını onadı.

Yargıtay 16. Ceza Dairesi, Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) ve Halkın Hukuk Bürosu avukatlarının mesleki faaliyetleri gerekçe gösterilerek mahkum edildiği dosyada adil yargılanma talebiyle girdiği Ölüm Orucu sonucu yaşamını yitiren Ebru Timtik'in yanı sıra Barkın Timtik, Selçuk Kozağaçlı ve Ezgi Çakır haricinde 14 avukata verilen hapis cezalarını onadı.

Kararda, tutuklu yargılanan avukatların tahliye talepleri reddedilerek tutukluluk hallerinin devamına

hükmedildi.

Davada verilen hapis cezaları şöyle:

- Selçuk Kozağaçlı, Aytaç Ünsal, Engin Gökoğlu: Örgüt üyeliği suçundan 10.5 yıl
- Barkın Timtik: Örgüt kurmak ve yönetmek suçlamasıyla 18 yıl 9 ay
- Behiç Aşçı: Örgüt üyeliği suçlamasıyla 12 yıl
- Aycan Çiçek: Örgüt üyeliği suçlamasıyla 9 yıl
- Ebru Timtik: Örgüt üyeliği suçlamasıyla 13.5 yıl
- Şükriye Erden: Örgüt üyeliği suçlamasıyla 12 yıl
- Naciye Demir: Örgüt üyeliği suçlamasıyla 9 yıl
- Özgür Yılmaz: Örgüt üyeliği

suçlamasıyla 13.5 yıl

• Ayşegül Çağatay, Yağmur Ereren, Didem Baydar Ünsal, Yaprak Türkmen: Örgüte yardım suçlamasıyla 3 yıl 9 ay

• Ahmet Mandacı, Zehra Özdemir: Örgüte yardım suçlamasıyla 3 yıl 1 ay 15 gün

• Ezgi Çakır: Örgüt üyeliği suçlamasıyla 8 yıl.



2

EDİTÖR

HEDEF SOMUT VE NET OLMALIDIR

Türkiye ve Kürdistan devrim toprağıdır. İki ülkenin bir devrime gebe olduğu, sosyal reformistler ve küçük burjuva uzlaşmacılar dışında tüm sol/devrimci politik güçler tarafından kabul edilmektedir artık.

Sosyal reformistlerin ve burjuvaziyle uzlaşma umudunu terk etmeyen küçük burjuva politik güçlerin bu somut olguyu kabul etmemelerinin pek bir önemi kalmadı. Çünkü yaşamın kendisi, sınıf savaşının akışı onların tüm politik çabalarını an be an boşa çıkarıyor.

Uzatmadan, örnek olsun diye söyleyelim: Meral Akşener gibi bir faşiste; Ahmet Davutoğlu gibi eli kanlı birine, hatta RTE'ye dolaylı yollardan uzatılan barış çubuğu, emekçi sınıflarda, Kürt halkı nezdinde sadece bu harekette bulunanların teşhirine ve varsa itibarları, kalan itibarlarının da yitmesine neden olur. Emekçi sınıflar, ezilen halklar, yoksul Kürt halkı sağlam karakterlidir.

Sosyal reformistlere gelince... Onlar, küçük burjuva uzlaşmacılardan daha az betur durumda değiller. Devrimci durum ve iç savaş tek umutları olan parlamento ve seçimlerin üzerine her gün yeni bir tüy dikeyiyor, her gün bu iki kurumun tabutuna bir çivi daha çakıyor.

Birleşik devrim, işçi sınıfının, emekçilerin, ezilen halkların tek umudu olarak her gün daha güçlü biçimde ortaya çıkıyor.

Bu devrimci koşullarda, düzenle uzlaşarak ona hayat öpücüğü vermeye çalışan sosyal reformist parti ve örgütlerin, küçük burjuva uzlaşmacıların, "sosyalist" liberallerin teşhiri ve kitlelerden tecridi elbette önemlidir.

HEDEF SOMUT VE NET OLMALIDIR

Baş tarafı 1. sayfada

Bunlara karşı başarılı mücadele verilmeden muzaffer bir devrime ulaşmak olanaksızdır. Bunlara karşı mücadele birleşik devrim mücadelesinden ayrı düşünülemez.

Ancak şimdilik konumuz bunlar değil. Sorunumuz, bu devrimci koşullarda, birleşik devrim güçlerinin ortaya çıkacak bir ayaklanmaya; genel ifadeyle söyleysek, birleşik devrime önderlik etme durumuna nasıl gelecekleridir. Temel sorun budur, çünkü devrimin zaferi buna bağlıdır.

Önce şunun altını çizelim: Son dönemde birleşik devrim güçleri, emekçi sınıfların, Kürt halkının gözünde ve bilincinde zaferi elde etmeyi göze almış bir odak olarak belirmeye başlamıştır. Bu son derece önemlidir, zira iki ülkenin birleşik devrimin en önemli eksikliklerinden biri budur. Bu eksikliğin tamamen giderilmiş olduğunu henüz söyleyemeyiz. Ancak bu yola girilmişti ve arkası gelecektir.

Yine de yapılması, yerine getirilmesi gereken; yapılmadıklarında ve yerine getirilmediklerinde tüm çabaların boşa gideceği görevler ve sorumluluklar var.

Bunların başında, “faşizm”e ilişkin düşünce açıklığı ve faşizmin yıkılmasından sonra nasıl bir iktidarın kurulacağı sorularına açıklık getirmek var.

Birleşik devrim güçleri, “faşizmi yıkmak” iddialarını ortaya koyuyorlar. Ancak bu iddialarını ortaya koydukları yerde, faşizm diye sadece “faşist iktidar”dan söz edildiğini görüyoruz. Bu kavram esas olarak “mevcut iktidar”ı anlatır ve devrimin birleşik güçlerinin de bunu anlatmak istediğini görüyoruz. Yani anlatılmak istenen AKP-MHP faşist iktidardır.

Sorunu böyle ortaya koymak, sosyal reformist düşünceye verilmiş bir taviz ya da ona doğru atılmış bir adımdır. Çünkü faşizmi “hükümet”ten, yani iktidardan ibaret görmek ve faşizmin yıkılmasını hükümet/iktidar değişikliğine bağlamak sosyal reformist düşüncenin temellerinden biridir.

Yanlışlığı sadece teorik olarak değil, pratik gerçeklik olarak da kolaylıkla kanıtlanabilir bu düşünce biçimi, sosyal reformist partiler tarafından tek elci sermaye sınıfıyla uzlaşma umuduyla savunulur. Oysa, Türkiye, böyle bir iktidarın olmadığı örneğin, tüm 80’li ve 90’lı yıllar boyunca faşist hükümetler tarafından yönetilmiştir.

Uzatmadan söyleyelim: Tür-

kiye’de faşizm bir hükümet sorunu değil bir devlet sorunudur. Faşizm, tek elci sermaye egemenliğinin biçimlerinden birisidir. Devlet tümüyle faşistleştirilmiştir ve faşizmin asıl yürütme gücü hükümetler değil, devlettir. Sınıfsal taşıyıcısı ise tek elci sermaye sınıfı ve emperyalist sermayedir.

“Faşizmi yıkmak” her şeyden önce, faşist devleti ve tek elci sermaye sınıfı egemenliğini yıkmayı gerektirir. Bunlar yıkılmadan herhangi bir hükümet değişikliği faşizmin yıkıldığı anlamına gelmez; gelmeyecektir. Dolayısıyla, “mevcut iktidar”ın yıkılması, yerine herhangi bir burjuva “iktidar”ın kurulması, faşizmin yıkıldığı anlamına gelmez. Türkiye ve Kürdistan’ın tüm yakın tarihi bunu kanıtlayan olaylarla doludur. Bunları yıkmak ise bir devrim sorunudur. Devrimin birleşik güçleri, işte bu düşünce ve iddiayla emekçi sınıfların, ezilen halkların karşısına çıkmalıdır.

Buradan, yıkılacak tek elci sermaye egemenliği, faşist devlet ve faşist iktidar yerine ne koyulacağı meselesine gelmek gerekiyor. İşçi sınıfı, emekçi, yoksul, ezilen halklar için “mevcut iktidarın” yıkılması yetmez; onlara, yıkılacak olanın yerine ne konulacağını da açıklıkla söylemek gerekir.

Halklar, işçi sınıfı, bir devrime macera olsun diye girişmez. Onlar, gerçek bir kurtuluş için ve gerçek kurtuluş umudunu gördüklerinde devrime girer, kanlarını akıtırlar. Bir devrimci, teorik ve politik bilinçle hareket eder ve devrime öyle katılır. Oysa kitleler, düzenden umutlarını yitirdiklerinde, yaşam onlar için dayanılmaz hale geldiğinde ve gelecek olanın onları tüm bu kötülüklerden kurtaracağını devrimci sezgileriyle anladıklarında devrime katılır ve göğü fethedecek kahramanlıklara girişirler.

Kısaca yoksul, emekçi kitleler, ezilen halklar, kendilerini tüm kötülüklerden kurtaracak; daha ilk günden yaşamlarında iyileştirme sağlayacak; aç çocuklarını doyurmalarını sağlayacak, banka ve tefeci borçlarından, devlet baskısından kurtaracak, vb vb. bir iktidar umuduyla devrime katılırlar. Tek sözcükle söyleysek, işçi sınıfının ve emekçilerin iktidarı, emeğin iktidarı, halkın devrimci iktidarı için dövüşürler.

Şüphesiz bu, kısa, öz, emekçiler tarafından kolayca anlaşılabilir ve benimsenebilir bir program meselesidir.

Devrimin toplumsal güçlerinin büyük, yıkıcı enerjisi ancak bu büyük hedeflerle açığa çıkarılabilir.

EYLEM UMUDUN ANASIDIR

Baş tarafı 1. sayfada
Çok dinamik, çok hareketli bir toplumuz. Çelişkiler yoğun. Haliyle her tür genel geçer doğrular, genel kabuller, beylik görüş ve alışkanlıklar hızla pratiğin denek taşında sınanır bu ülkede. Ve toplumsal yanılısamaların ömrü çok kısadır bizde.

Kişisel olarak polisi seven pek nadir bulunur da, onun “sınıfsal kimliği” eylem alanlarında iyice kavranır. Sadece polisin değil elbette... askerin, bekçinin, cümle “kolluk kuvvetinin” aynı zamanda. Cop ve kalkan olur, gaz bombası olur, kurşun olur, toma olur, süngü

olur, kelepçe olur, mahkeme kürsüsü olur... çıkar emeğin, emekçinin karşısına. Bir fabrikada iş bırakma sonrası, bir sokakta yürüyüş, bir meydana oturma eylemi, herhangi bir yerde gösteri, bir basın açıklaması, şehirler arası bir eylem yolculuk... aklınıza gelebilecek her hangi bir yerde dikilir karşınıza müesses nizamın “kolluk kuvvetleri”. Sınıfsal rengini bütün çıplaklığıyla sergiler.

Bu aleniyeğin ortaya çıkması için tek bir eylem yeter. Ve bizde her gün onlarca eylem var.

Bir kere daha... Eylem umudun anasıdır.

17 Yılda Açlık Sınırı 5,4 Kat Arttı



Birleşik Metal-İş Sendikası Araştırma Merkezi'nin raporuna göre 17 yılda açlık sınırı 5,4 kat artarken, dört kişilik bir aile için açlık sınırı 2 bin 401 lira, yoksulluk sınırı 8 bin 304 lira oldu.

DİSK'e bağlı Birleşik Metal-İş Sendikası Araştırma Merkezi, "Açlık ve Yoksulluk Sınırı Ağustos 2020 Dönem Raporu"nu açıkladı.

Rapora göre dört kişilik bir ailenin sağlıklı beslenmesi için aylık yapması gereken harcama tutarı 2 bin 401 TL oldu. Raporda eğitim, sağlık, barınma, eğlence, ısınma, ulaşım gibi giderler ile birlikte bir ailenin yapması gereken harcama tutarının ise (yoksulluk sınırı) 8 bin 304 TL'ye ulaştığı belirtildi.

BİSAM raporunda açlık sınırında 17 yılda gelinen nokta da gözler önüne serildi. Buna göre 2003 yılının ağustos ayında 4 kişilik bir aile, günlük minimum 14.9 TL'ye sağlıklı beslenebilirken, bugün ancak 80.02 TL'ye sağlıklı beslenebiliyor. Bir başka deyişle 17 yıllık zaman zarfında açlık sınırı 5,4 kat arttı. Aynı dönemde enflasyondaki artış ise 4,72 kat oldu. Açlık sınırındaki artış genel enflasyondan daha fazla arttı.

Raporda, günlük harcama-

larda Ağustos 2020'de en yüksek maliyet grubunu süt ve süt ürünleri grubu 28.55 TL'lik harcama gereksinimi ile oluşturduğu belirtildi. Et, tavuk ve balık grubu için yapılması gereken minimum harcama tutarı ise 15.94 TL oldu. Sebze ve meyve için yapılması gereken harcama miktarı 12.78 TL, ekmek için yapılması gereken harcama tutarı günlük 5.08 TL. Katı yağ ve sıvı yağ ise 5.51 TL'lik masraf yapılması gereken ürün grupları olarak kaydedildi. Yumurta için 1.06, şeker, bal, reçel ve pekmez için ise 3.7 TL harcama yapılması gerektiği görüldü.

İllere göre açlık sınırı

Araştırma kapsamında sanayi merkezlerindeki açlık sınırları da belirlendi. Bursa, Eskişehir ve Bilecik bölgesinde açlık sınırı 2 bin 439 TL, Kocaeli, Sakarya, Düzce, Bolu ve Yalova bölgesinde açlık sınırı 2 bin 485 TL, Zonguldak, Bartın ve Karabük bölgesinde açlık sınırı 2 bin 426 TL, Adana ve Mersin bölgesinde açlık sınırı 2 bin 268 TL oldu.

Açlık sınırının en yüksek olduğu il 2 bin 622 TL ile İzmir oldu. İzmir'i, İstanbul 2 bin 582 TL'lik açlık sınırı ile takip etti. Ankara'da ise açlık sınırı 2 bin 321 TL olarak tespit edildi.

"Dünyayı Taşıyoruz Hakkımızı Alacağız!"



Karayolları Taşımacılık Emekçileri Sendikası Girişimi, ağır çalışma koşulları nedeniyle sağlıklarını ve yaşamlarını yitirdiklerini belirterek çalışma koşullarının yasalarla düzenlenmesi için Karaköy'de İstanbul Çalışma İl Müdürlüğü önünde basın açıklaması yaptı.

Açıklama sonrasında İstanbul Çalışma İl Müdürlüğü ne "Araç Kullanma ve Dinlenme Sürelerine Uyma Mecburiyeti ve Denetleme Esasları hakkındaki mevzuata uygun ve gerekli denetimlerin yapılması talebini" içeren dilekçe verildi.

Karayollarında yük ve yolcu taşıyan şoförler ağır çalışma koşulları nedeniyle sağlıklarını yitiyor, çalışma yaşamında ağır sorumluluklar ve cezalarla da karşılaşılıyor. Bazen bu ağır çalışma koşulları kazalar ve ölümlere neden oluyor.

Ömürleri yollarda geçen şoförler, insanca koşullarda çalışabilmek için yıllarca pek çok deneyim yaşamış ve bu koşulların ancak örgütleterek çözülebileceğini görmüşler.

İş kollarındaki dernek, sendika vb denetimlerin ardından örgütlenerek, dünyanın yükünü taşıyan şoförlerin de çalışma koşullarının iyileştirilmesi için mücadeleye başlamışlar.

Yük ve yolcu taşımacılığı yapan şoförlerin sorunlarını konuşabileceği, çözümü için mücadele edeceği bir sendikada bir araya gelen 46 şoför, Karayolları Taşımacılık Emekçileri Sendikası'nı kurmak için yola çıkmışlar.

Gerekli çalışma ve başvurularını yapan emekçiler bu günlerde başvurularına cevap almayı bekliyorlar. Başvurunun cevabı geledursun, onlar Karayolları Taşımacılık Emekçileri Sendikası Girişimi olarak mücadeleyi yürütüyorlar.

Kimisi şehirler arasında otobüslerde yolcu taşıyor, kimisi büyük şehirlerin kalabalığı ve trafik keşmekeşinde inen binen binlerce insanı getirip götürüyor. Kimisi kamyonla, kimisi TIR'la bir şehirden diğerine, bir ülkeden başka bir ülkeye gıdadan, ev eşyasına, maki-nesinden tehlikeli maddesine yüzlerce çeşit yük taşıyorlar. İşleri farklı farklı görünse de pek çok sorunları ortak ve artık yaşamdan bezdiren, kendi deyimleriyle "insanlıktan çıkaran" bu koşulları değiştirmek için yola çıktılar.

Bu gün bu ortak sorunların çözümü için yasal düzenlemelerin yapılması talebiyle, Karayolları Taşımacılık Emekçileri Sendikası

Girişimi olarak Karaköy'de İstanbul Çalışma İl Müdürlüğü önünde bir basın açıklaması yaparak, insanca çalışma koşullarının sağlanabilmesi için gerekli yasal düzenlemelerin yapılması talebini içeren dilekçeyi kuruma verdiler.

Karayolları emekçileri basın açıklamasında yaşanan trafik kazalarına ait fotoğrafların bulunduğu "Çalışırken Ölmek İstemiyoruz! Dünyayı Taşıyoruz Hakkımızı Alacağız" yazılı dövizler taşıdılar.

Basın açıklamasına İstanbul ve İzmir'den Emeğin Gücü Derneği ve İşçi Temsilcileri Konseyi (İTK) üyesi işçiler de destek verdiler.

Basın açıklamasını Karayolları Taşımacılık Emekçileri Sendikası Girişimi adına Başkan Tufan Erdem yaptı.

"Yorgunluk ve Uykusuzluk Kazalara Neden Oluyor"

Sendika Girişimi olarak karayoluyla yolcu ve yük taşımacılığında çalışan emekçilerin çalışma şartlarının geliştirilmesi ve iyileştirilmesi için çaba sarf etmekte olduklarını; karayolu trafiğinin güvenliğini artırmaya yönelik çözümler aradıklarını; ilgili kurum ve kuruluşlarla koordineli olarak çalışmalar yürüttüklerini aktaran Erdem, "Birçok meslektaşımız yeteri kadar dinlenmeden çalışmakta, aşırı yorgunluk ve uykusuzluk sebebi ile kazalar oluşmakta" dedi.

"Uyuyacak, Yemek Yiyecek Yer Hatta Tuvalet Bulamıyorlar"

Emniyet Genel Müdürlüğü Trafik Araştırma Merkezi'nin Hacettepe Üniversitesi ile ortaklaşa yapmış olduğu, ağır vasıta sürücülerinin yaşam ve çalışma koşullarına ilişkin araştırmaya göre, araştırmaya katılan kamyon, otobüs ve çekici sürücülerinin yaklaşık yirmide biri uyuyacak ve yemek yiyecek yer bulmada sıkıntı yaşadıklarını aktaran Erdem, "onda birinin temizlik-tuvalet-şahsi bakım ve haberleşme ihtiyacının giderilmesi, üçte biri ise araçların küçük arızalarını gidermek için uygun yer bulmada sorun yaşadıklarını belirtti."

"Denetlemede Sadece 24 Saatlik Takografa Bakılıyor"

Karayolları Trafik Kanunu ile taşıt kullanma sürelerine uyma zorunluluğu getirilmiş olduğuna değinen Erdem, ticari amaçla yük taşımacılığı yapan şoförlerin bir günde dokuz saatten fazla araç kullanamayacakları yönünde yasal düzenleme bulunduğunu, kazaların

önlenmesi ve sürüş emniyetinin sağlanması amacıyla Emniyet Genel Müdürlüğü Trafik Uygulama Ve Denetleme Daire Başkanlığına bağlı ekiplerce yurt genelinde denetim ve teftişler yapıldığını belirtti.

"Trafikteki Araçların Çok Azı Denetlenebiliyor"

Araçların takograf kayıtları incelenerek; araçların hızı, sürücünün çalışma süresi ve katettiği mesafe incelendiği fakat bu inceleme yapılırken, sadece son 24 saate ait kayıtların incelendiğini ve trafikte bulunan araçların çok az bir yüzdesinin denetlenebildiğine dikkat çekti.

"Yasal Düzenleme İçin Kanun Teklifi Talep Ettik"

Erdem, Sendika Girişimi olarak Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığına verdikleri dilekçe ile konu hakkında yasal düzenleme yapılması amacı ile kanun teklifi yapılmasını talep ettiklerini, gereken düzenlemeler sonrasında, tıpkı gelişmiş ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de; bu denetimlerin 28 gün üzerinden yapılacağı bilgisini aktardı.



"Takograf Kayıtları Tutulacak, Denetleme Artacak"

Düzenleme yapılması halinde ise yetki belgesi sahibi işletmelerinin, kayıtlı tüm araçlarına ait takograf kayıtlarını aylık olarak incelenmek üzere Bakanlığa sunulmasının zorunlu olması için gerekli yasal düzenlemelerin yapılmasını talep etmiş bulunmaktayız. Bu uygulama ile daha fazla araç denetlenebilecek, kural ihlalleri daha kolay tespit edilebilecek ve kaza sayılarında düşme sağlanacak.

Tufan Erdem, taşımacılık iş kolunda yasaya aykırı olan ve tehlikeleri de beraberinde getiren bazı uygulamalara da dikkat çekti.

"Takografa Müdahale Edilip Şoförler Fazla Çalıştırılıyor"

Takografların bilinçli olarak bozulduğunu, kumanda ile komuta edilebilen takograflar sayesinde seyir halindeki araçların duruyormuş gibi kayıt almasının sağlandığını aktaran Erdem, bazı taşıma şirketleri bu yanlış uygulama ile şoförlere baskı yaparak ve dinlenmelerine izin vermeksizin uzun süre çalıştırmak zorunda bırakıldıklarını söyledi.

"Şoförlerin ve Trafikte Olanların Hayatı Tehlikeye Atılıyor"

Erdem "Bu tür uygulamalar hem yorgun ve uykusuz araç şoförlerinin hem de trafikteki diğer vatandaşlarımızın hayatlarını tehlikeye atmaktadır. İşe ve çalışmaya ihtiyacı olan ve bireysel olarak karşı koyamayan şoför

arkadaşlarımız bu yanlış uygulamaları en büyük mağdurlarıdır" dedi.

"Yasal Düzenlemeler Çalışanın Aleyhine"

Karayolu Trafik Kanunu gereğince; arızalı takograf bulunan araç sürücüsüne para cezası verildiğini, araç sürücüsünün aracın işleteni olmaması durumunda, araç sahibi şirkete de para cezası verildiğine değinen Erdem, "Firmanın arızalı takograf kullandığını şikayet ederek, çalışmanın koşullarının iyileştirilmesini isteyen arkadaşlarımızın aleyhlerine olan yasal düzenleme sebebi ile gereken ihbar ve şikayetlerde bulunamamaktadır" dedi.

"Şirketin Eksikliğinin Cezasını Şoförler Ödüyor"

Erdem, "Aynı şekilde araç sahibi olan şirketin gidermekle yükümlü olduğu eksiklerin denetimlerde tespit edilmesi halinde, para cezalarının muhatabı şoför arkadaşlarımız olmaktadır" diyerek bu konuda yasal düzenleme taleplerinde bulduklarını ve bu konunun takipçisi olacaklarını vurguladı.

"Tehlikeli İş Kolu Ücret Tarifesi Yayınlayacağız"

Taşımacılık işinin tehlikeli ve çok tehlikeli sınıfta yer aldığını ve taşımacılığın nitelikli iş gücü gerektirdiğini dikkat çeken Erdem, yaşam kalitesini iyileştirmek amacıyla, çalışanların ülkenin ekonomik koşullarını dikkate alarak her altı ayda bir asgari ücret tarifesi yayınlayacaklarını da belirtti.

"Kaza Haberlerinde Neden Şirketlerin Adı Geçmiyor"

Karayolu Trafik Kanunu Trafik kazalarının büyük çoğunluğunun şoförlerin yorgun ve uykusuz yola devam etmek zorunda kalmaları nedeniyle oluştuğunu söyleyen Erdem birçok trafik kazasının basına ve kamuoyuna yansımada da değindi.

Bir çok taşımacılık şirketinin araç bakımı, şoförlerin sağlıklı bir şekilde aracı kullanabileceği şartların sağlanması gibi sorumluluklarını yerine getirmemesi nedeniyle kazalar yaşandığını belirten Erdem, medyanın kaza haberinde araç plakasını, şoförün ismini verirken şirketlerin isimlerinden ise hiç bahsedilmediğini bu nedenle de şirketin ihmallerine devam etmesine neden olduğunu da ifade etti.

"Ömrümüz yollarda geçiyor, yollarda çalışırken ölmek istemiyoruz" diyen Karayolları Taşımacılık Emekçileri Sendikası Girişimi üyeleri, insanca çalışma koşulları ve insanca bir yaşam için mücadeleyi "Dünyayı Taşıyoruz Hakkımızı Alacağız" şiarıyla sürdüreceklerini belirterek basın açıklamasını sonlandırdılar.



“Yönetemiyorsunuz! Ölüyoruz!”



İstanbul Tabip Odası üyesi hekimler "Yönetemiyorsunuz! Ölüyoruz Tükünüyoruz!" sloganıyla devletin pandemi sürecindeki uygulamalarını protesto etti.

Hekimler açıklama öncesinde pandemiden korunmak için kullandıkları tulumları giyerek "Arkadaşlar her gün bunları giyip çıkarmak zorundayız. Yaşadığımız sıkıntıyı görün" dediler.

Özellikle gözlük kullanan hekimlerin ayrıca siperlik ve koruyucu gözlük takmasındaki sıkıntı kameralara yansdı. İstanbul Üniversitesi Çapa Tıp Fakültesi önünden Haseki Eğitim ve Araştırma Hastanesi önüne yürümek isteyen hekimlere polis izin vermedi. Hekimler Çapa Tıp Fakültesi Hastanesi önünde açıklama yaptı.

İstanbul Tabip Odası Başkanı Prof. Dr. Pınar Saip konuşmasında "Bugün bütün ülkede Türk Tabipler Birliği'nin çağrısı olarak, yoğun bakımlardaki ciddi artışlar, halk sağlığı probleminin artması sağlık çalışanlarında hastalığın giderek yayılması, hekimlerin hastalarının ölmesi bütün bunlar bizi dikkatleri yeniden gündeme getirme gerekliliğini hissettirdi" dedi.

Bütün ülkede Tabip Odaları ve TTB olarak bir araya geldiklerini ve sembolik eylemler yaptıklarını söyleyen Saip, tamamen sembolik anlamda sağlık çalışanlarının çekmiş olduğu sıkıntıları hem vatandaşlara, yetkililere iletmek istediklerini belirtti.

Sağlık çalışanları için motivasyona ciddi bir ihtiyaç olduğunu, giderek emeklilik taleplerinin yükseldiğini ve sağlık çalışanlarında hastalığın gittikçe artmakta olduğunu vurgulayan Saip, "Bu tükenmenin önüne geçmek için motivasyona ciddi bir ihtiyaç vardır. Hastanelerde hastalar giderek yığılmaktadır. Bu nedenle yetkilileri özellikle önlem almaya, salgının yönetimiyle ilgili illerde hızıssıha kurullarını, il pandemi kurullarına gerekli bütün uzmanlık derneklerini, demokratik kitle örgütlerini, Tabip Odalarını diğer sağlık meslek örgütlerini diğer ilgili tüm meslek kuruluşlarını katarak birlikte çözüm

üretmek zorundayız. Bu sorunun üstesinden ancak hep birlikte mücadele ile geliriz" dedi.

Covid hastalığının mutlaka mesleki hastalık olarak kabul edilmesi, yetkililerin bununla ilgili gerekli kanunu çıkarması gerektiğini vurgulayan Saip, ayrıca kişisel koruyucu ekipman hastanedeki çalışma koşulları, çalışma saatlerinin azaltılması, baktıkları hasta sayısının mantıklı hale getirilmesinin çok önemli olduğunu söyledi.

Bugün Haseki'ye kadar bir yürüyüş gerçekleştireceklerini, fakat sembolik bir yürüyüşe izin verilmediğini belirtti.

Basın metnini ise İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu Üyesi Güray Kılıç okudu.

Suçlu vatandaşa, yükü hekimlere ve sağlık çalışanlarına yıkanların tarihsel sorumluluklarını yılmadan her gün hatırlatmaya devam edeceklerini söyleyerek sözlerine başlayan Kılıç, "Sadece hekimler ve sağlık çalışanları değil, babalarımız, annelerimiz, kardeşlerimiz ölüyor. Daha çok olduğunu bildiğimiz ama resmi olarak açıklanan rakamlarla dahi her gün 50 yurttaşımız, önlenemez bir hastalık olan Covid-19'dan hayatını kaybediyor" dedi.

Covid-19 salgın sürecinin bilimsel yöntem, şeffaf veri ve ilgili tüm kesimlerin katılımı ile etkin ve koordineli bir anlayışla yönetilmesini istediklerini, Covid-19 salgın sürecini bugüne kadar olan yönetim biçimini yetersiz ve kaygı verici bulduklarını ifade eden Kılıç, ülkeyi yöneten yetkili kişi ve kurumlardan salgın tedbirleri, salgın bütçesi, salgın koordinasyonu, salgın planlaması konusunda acil, kapsayıcı ve inandırıcı program açıklamalarını beklediklerini söyledi.

Ülkenin en önemli ve gerçek gündeminin Covid-19 salgını olduğunu kabul edilmesini ve ülkeyi yönetenler başta olmak üzere tüm kişi ve kurumların bu gerçekliğe uygun tutum almasını istediklerini ifade eden Kılıç, TBMM'nin açılmasını beklemeden bütün partilerin Covid-19 salgını konusunda işbirliği ve koordinasyon sağlamak üzere bir

araya gelmeleri için çağrı yaptıklarını, TTB olarak uzmanlık dernekleri ile birlikte Covid izleme heyetinin birikimini ve önerilerini paylaşabilecekleri bir zeminin oluşmasını, ülkeyi yöneten hükümetin bu konuda çağrıcı olmasını istediklerini ifade etti.

Sağlık Bakanlığı'nın başta TTB olmak üzere bütün sağlık meslek odaları, sağlık sendika ve dernekleri ile birlikte "Covid-19 işbirliği ve ortak çalışma meclisi" oluşturmasını talep eden Kılıç, hiçbir salgının vatandaşların bireysel çabalarıyla önlenemeyeceğini, bireysel tedbirlerin merkezi ve kapsamlı bir irade ve güven verici kararlarla birlikte uygulandığında anlamlı olacağını vurguladı. Bu nedenle Sağlık Bakanlığı il Hıfzıssıhha Kurullarını işlevli kılmak, başta belediyeler ve kent konseyleri olmak üzere işçi-memur sendikaları, hemşeriköy derneklerinden, kültür sanat dernek ve vakıflarına kadar bütün demokratik kitle örgütleri ve sivil toplum kuruluşlarını sürece katmak gerektiğini belirten Kılıç, "Hekimler ve bütün sağlık çalışanlarının ölüm kalım savaşına dönüşen Covid-19 mücadelesinde yalnız bırakılmayacaklarını, korunacaklarını, bu insan üstü çabaların farkında olduğunu gösterecek; maddi ve manevi olarak destekleyecek, hastalanan ve vefat eden arkadaşlarımızın 'meslek hastalığı' tanımını kabul edecek bir Sağlık Bakanlığı ve hükümet tutumu istiyoruz" dedi.

Kılıç, yıllardır AKP hükümetlerinin "Sağlıkta Dönüşüm Programı" ile cisimleşen; sağlıkta özelleştirme-performans sistemi ve kamu özel idaresi odaklı milyarlık kiralara neden olan "şehir hastaneleri"nin Covid-19 salgını ile insanı değil sermayeyi ve karı öncelediğini gördüğünü söyledi.

Sağlıkta dönüşüm programının yarattığı tüm sonuçları ile birlikte iptal edilmesi gerektiğini, salgın biliminin öngördüğü üzere kamusal bir sağlık programının hayata geçirilmesi gerektiğini ifade eden Kılıç, "'Koruyucu hekimlik-sağlık' hizmetlerinin öncelenmesi geçmişte kalmış bir nostalji değil, bugünün ve geleceğin sağlık perspektifidir. İlk adım olarak birinci basamak sağlık hizmetlerinin kamusal bir perspektifle yeniden düzenlenmesini, Aile Sağlığı



Merkezleri'nin varlığı ve çalışanları ile birlikte kamu sağlık merkezi olarak tanımlanmasını ve acil olarak tüm ASM binalarının kamu eli ile temini ve onarımı ile ek sağlık personeli ataması yapılmasını istiyoruz" dedi.

Salgının yaygınlaştığı ve uzun süreceğinin yadsınamaz hale geldiği bir dönemde hekimlerle sağlık çalışanlarının çalışma sürelerinin 6 saate indirilmesini, dinlenme yer ve zamanlarının pandemi göz önünde bulundurularak yapılandırılmasını ve yeterli sayıda kişisel koruyucu ekipman sağlanmasını, bu hususta hiçbir aksama yaşanmamasının sağlanmasını istediklerini belirten Kılıç, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Çalışma yaşamı, ulaşım, eğitim başta olmak üzere toplu bulunma ortamlarına dair insan yaşamını önceleyen, insan emeğinin değerini koruyan yasal ve idari düzenlemelerin hak kaybı yaratmadan ve en dezavantajlı, yoksul kesimleri emekçileri gözeterek ivedilikle yapılmasını bekliyoruz.

Bu adımları atmayanların, Covid-19 salgını ile mücadeleyi gerçekler üzerinden, olağandışı durum tanımıyla ve bir seferberlik ruhuyla karşılamayanların; suçu vatandaşa, yükü hekimlere ve sağlık çalışanlarına yıkanların tarihsel sorumluluğunu her gün ama her gün hatırlatacağımızı buradan ilan ediyoruz. Covid-19 salgını mücadelesinde başarı; akıl ve bilim esas alınarak, gerçekleri konuşarak, filyasyon ve test süreçlerini çok iyi yöneterek, tedavi ortamını iyileştirip, sağlık çalışanlarını motive ederek sağlanır. Salgının yaygınlaştığı, 8 günde 8 hekimin hayatını kaybettiği, herkesin kendisi ve bütün yakınları için sürekli tedirgin olduğu bir süreçte herhangi bir başarıdan söz edilemez."

Hekimler her fırsatta Covid-19'a ilişkin uyarılarını ve taleplerini dile getireceklerini belirterek basın açıklamasını sonlandırdılar.

